Resumen en cifras de Caritas en el 2018

ACOGIDA desde el despacho de CARITAS:

Demandas de ropa y calzado, mantas 370 personas
(Mantas y ropa de cama: 114)
Informacién laboral 351 personas

Derivados de Cdritas y Serv. Soc., para alimentos 231 familias
(Distribuidos 1962 lotes + leche para 11 lactantes)

OTRAS AYUDAS PROPORCIONADAS
Cochecitos y sillas bebés 19 unidades
Sillas de ruedas para mayores6é

EM DONES LA MA?
Mayores acompafiados en domicilio o residencia 21 personas
Acompafiamientos a médicos 22 personas

SALA DE ESTUDIO
Apoyo escolar 42 chicos
Profesores 17 voluntarios

ALIMENTOS RECIBIDOS
De la "Fundacié del Banc d'aliments”,
Donaciones entidades del barrio y de particulares  77.132 Kg.

ROPA ENTREGADA A LA “FUNDACIO FORMACIO I TREBALL"

Confeccionada, retales de telay otros 32.500 Kg.
De las propuestas para realizar tareas de casa y de atencién a
personas mayores de nuestro barrio, se han hecho efectivas
270ofertas.




ECONOMICAS
Gastos de vivienda alquiler, agua, luz
Alimentos especificos y otros sin gluten
Transporte de alimentos

Transporte productos higiene

Billetes retorno voluntario

Salud

Casal de nifios

Complementos Regalos Navidad y Reyes
Bolsas y guantes ropero

"DINAR DE NADAL"

Ordenador

Total

INGRESOS OBTENIDOS:
La Caixa
Céritas
Donativos diversos
Mercadet solidari

Total

5.404,00
400,00
5.217,59
370,00
685,00
62,80
256,00
39,44
790
+ 441,70
367,22

13.251,65€

6.500,00
1.500,00
3.805,15
3.263,00

—— e

15.068,15€




