

Resumen en cifras de Cáritas en el 2018

ACOGIDA desde el despacho de CÁRITAS:

Demandas de ropa y calzado, mantas (Mantas y ropa de cama: 114)	370 personas
Información laboral	351 personas
Derivados de Cáritas y Serv. Soc., para alimentos (Distribuidos 1962 lotes + leche para 11 lactantes)	231 familias

OTRAS AYUDAS PROPORCIONADAS

Cochecitos y sillas bebés	19 unidades
Sillas de ruedas para mayores	"

EM DÓNES LA MÀ?

Mayores acompañados en domicilio o residencia	21 personas
Acompañamientos a médicos	22 personas

SALA DE ESTUDIO

Apoyo escolar	42 chicos
Profesores	17 voluntarios

ALIMENTOS RECIBIDOS

De la "Fundació del Banc d'aliments", Donaciones entidades del barrio y de particulares	77.132 Kg.
--	------------

ROPA ENTREGADA A LA "FUNDACIÓ FORMACIÓ I TREBALL"

Confeccionada, retales de tela y otros	32.500 Kg.
De las propuestas para realizar tareas de casa y de atención a personas mayores de nuestro barrio, se han hecho efectivas 27 ofertas.	

ECONÓMICAS

Gastos de vivienda alquiler, agua, luz	5.404,00
Alimentos específicos y otros sin gluten	400,00
Transporte de alimentos	5.217,59
Transporte productos higiene	370,00
Billetes retorno voluntario	685,00
Salud	62,80
Casal de niños	256,00
Complementos Regalos Navidad y Reyes	39,44
Bolsas y guantes ropero	7,90
"DINAR DE NADAL"	+ 441,70
Ordenador	<u>367,22</u>
Total	<u><u>13.251,65€</u></u>

INGRESOS OBTENIDOS:

La Caixa	6.500,00
Cáritas	1.500,00
Donativos diversos	3.805,15
Mercadet solidari	<u>3.263,00</u>
Total	<u><u>15.068,15€</u></u>